
   

 

 

 

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, DEL SISTEMA 

INFORMATIVO SANITARIO E DELLA STATISTICA 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, l’articolo 32 che stabilisce 

che le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Considerata la necessità di acquisire i servizi di posta elettronica certificata (PEC) in 

conseguenza della scadenza del previgente contratto; 

Vista la convenzione “Servizi di Posta Elettronica (PEC) e servizi connessi” (CIG n. 

8108383154) aggiudicata in data 10 novembre 2020 da Consip S.p.A. a InfoCert S.p.A. e 

attivata in data 9 febbraio 2021; 

Atteso che, ai sensi dell’articolo 5 della predetta Convenzione, i singoli Contratti Attuativi 

possono avere una durata massima fino all’8 febbraio 2025, 

D E T E R M I N A 

Articolo 1 

Determinazione a contrarre 

È determinata l’indizione della procedura di affidamento dei servizi di posta elettronica 

certificata (PEC) decorrenti dalla stipula del nuovo contratto e fino all’8 febbraio 2025. 

Articolo 2 

Modalità di acquisizione 

L’acquisto avverrà tramite adesione alla convenzione “Servizi di Posta Elettronica (PEC) 

e servizi connessi” specificata in premessa. 

Articolo 3 

Importo 

Il valore economico dell’acquisto è stimato in € #55.000,00# (IVA esclusa), definito sulla 

base del costo dei prodotti stabilito nella Convenzione e conformemente al Progetto dei 

fabbisogni che verrà definito dall’Amministrazione ed al conseguente Progetto dei fabbisogni 

redatto dal Fornitore. 

 

 



   

 

 

Articolo 4 

Responsabile del procedimento 

È nominato responsabile del procedimento il dott. Stefano Saccone, dirigente di ruolo 

dell’Amministrazione e Direttore dell’Ufficio I della scrivente Direzione generale. 

 

Roma, il 11 maggio 2021 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Giuseppe Viggiano) 


